



## CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021133

### TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 2021133, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

O MUNICIPIO DE PAU D'ARCO - PA, por intermédio do PREFEITURA MUNICIPAL (órgão contratante), com sede no AVENIDA BOA SORTE, na cidade de Pau D'arco, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 34.671.016/0001-48, neste ato representado pela, Sr.ª MARLENE MARTINS DE ANDRADE Prefeita em exercício, portadora do CPF. 241.674.625-53, residente e domiciliada na Vicinal treze, 10, Chácara São Sebastião, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.950.871/0001-90, sediado(a) na AVENIDA ARAGUAIA, Nº 2375, SANTOS DUMONT, REDENÇÃO - PARÁ, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Srº WALYSON RODRIGUES NOLETO, portador do CPF nº 012.190.992-10, tendo em vista o que consta no Processo nº **021.2021.01** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 9/2021-015PMPD**, por Sistema de Registro de Preços ATA nº 2021014, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

#### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

**1.1.** O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE PAU D'ARCO/PA CONFORME O TERMO DE REFERENCIA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.2.** Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1.3.** Discriminação do objeto:

<b>EMPRESA: CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI</b>							
<b>CNPJ: 05.950.871/0001-90</b>							
<b>ENDEREÇO: AVENIDA ARAGUAIA, Nº 2375, SANTOS DUMONT, REDENÇÃO PARÁ</b>							
<b>REPRESENTANTE: WALYSON RODRIGUES NOLETO CPF: 012.190.992-10</b>							
<b>E-MAIL: walyson@gruponoleto.com.br TEL.: (94) 3424-1406/7675 - (94) 99223-3063</b>							
Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Und	Valor Unitário	Valor Total
0013	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP.	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 8,80	R\$ 176,00
0014	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 8,80	R\$ 176,00



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



0015	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP.	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 8,80	R\$ 176,00
0019	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP.	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 32,50	R\$ 650,00
0021	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W	3M/3M	50	Und	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
0022	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMEN	CANAL/CANAL	10	Und	R\$ 38,00	R\$ 380,00
0023	CAIXA DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS	CAIXA DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTO	CANAL/CANAL	10	Und	R\$ 68,00	R\$ 680,00
0024	ELO FUSÍVEL DE 01 H	ELO FUSÍVEL DE 01 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,70	R\$ 135,00
0025	ELO FUSÍVEL DE 02 H	ELO FUSÍVEL DE 02 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,60	R\$ 130,00
0026	ELO FUSÍVEL DE 05 H	ELO FUSÍVEL DE 05 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,70	R\$ 135,00
0027	ELO FUSÍVEL DE 06 H	ELO FUSÍVEL DE 06 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 4,00	R\$ 200,00
0028	ELO FUSÍVEL DE 10 H	ELO FUSÍVEL DE 10 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 7,00	R\$ 350,00
0029	ELO FUSÍVEL DE 12 H	ELO FUSÍVEL DE 12 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,50	R\$ 125,00
0030	ELO FUSÍVEL DE 15 H	ELO FUSÍVEL DE 15 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,70	R\$ 135,00
0031	ELO FUSÍVEL DE 25 H	ELO FUSÍVEL DE 25 H	GBL/GBL	50	Und	R\$ 2,55	R\$ 127,50
0032	PARA RAI0 13.8	PARA RAI0 13.8	SEGUNA/SEGUNA	20	Und	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
0033	CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA	CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA	PLASTIMAX/PLASTIMAX	20	Und	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
0034	LUVA PARA BAIXA TENSÃO	LUVA PARA BAIXA TENSÃO	SEGUNA/SEGUNA	10	Und	R\$ 78,00	R\$ 780,00
0035	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80M	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80M	IMPÊ/IMPÊ	1	Und	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
0037	CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM	CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM	SULMINAS/SULMINAS	300	M	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
0039	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM	CORFIL/CORFIL	400	M	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
0040	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM	CORFIL/CORFIL	100	M	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
0041	CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/450/750V	CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/	CORFIL/CORFIL	1.000	M	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
0042	CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/450/750V	CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/4	CORFIL/CORFIL	2000	M	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0043	CABO FLEXÍVEL 4,0MM DE COBRE ISOLADO P/450/750V	CABO FLEXÍVEL 4,0MM DE COBRE ISOLADO P/4	CORFIL/CORFIL	100	M	R\$ 2,40	R\$ 240,00
0044	CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/450/750V	CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/4	CORFIL/CORFIL	100	M	R\$ 3,50	R\$ 350,00
0045	ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40	ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40	GERMER/GERMER	10	Und	R\$ 3,93	R\$ 39,30
0046	ALICATE ELETRICISTA 8"	ALICATE ELETRICISTA 8"	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	Und	R\$ 14,67	R\$ 73,35
0047	BOTA P/ELETRICISTA	BOTA P/ELETRICISTA	KADESH/KADESH	5	PAR	R\$ 71,00	R\$ 355,00
0048	BRAÇÃO EM AÇO GALV. Æ FOGO CURVO C/SAPATA 48MMX3M	BRAÇO EM AÇO GALV. À FOGO CURVO C/SAP	IBILUX/IBILUX	300	Und	R\$ 111,00	R\$ 33.300,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0049	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS	CANAL/CANAL	10	Und	R\$ 22,00	R\$ 220,00
0050	LÂMPADA LED 12W BIVOLT	LÂMPADA LED 12W BIVOLT	EMPALUX/EMPALUX	300	Und	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
0051	LÂMPADA LED 15W BIVOLT	LÂMPADA LED 15W BIVOLT	EMPALUX/EMPALUX	400	Und	R\$ 8,84	R\$ 3.536,00
0052	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR E40	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR	EMPALUX/EMPALUX	50	Und	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0053	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR E40	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR	EMPALUX/EMPALUX	50	Und	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
0054	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W 220V TUBULAR E40	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W 220V TUBULAR	EMPALUX/EMPALUX	300	Und	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
0055	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W 220V TUBULAR E40	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W 220V TUBULAR	EMPALUX/EMPALUX	350	Und	R\$ 26,00	R\$ 9.100,00
0056	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W 220V TUBULAR E27	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W 220V TUBULAR	EMPALUX/EMPALUX	350	Und	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
0057	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72MM MARROM	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72MM MARRO	LORENZETTE/LORENZEETTE	50	Und	R\$ 5,50	R\$ 275,00
0061	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ELETRICISTA TIPO ABA TOTAL	CAPACETE DE SEGURANÇA 21A P/ELETRICISTA T	MG/MG	2	Und	R\$ 46,70	R\$ 93,40
0062	CATRACA DE ALUMÍNIO P/ESCADA EXTENSÍVEL P/POSTE	CATRACA DE ALUMÍNIO P/ESCADA EXTENSÍVEL	SEGUNA/SEGUNA	1	Und	R\$ 125,00	R\$ 125,00
0063	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (TIPO ESTRELA)	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 17,90	R\$ 71,60
0064	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TIPO ESTRELA)	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TI	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 2,91	R\$ 11,64
0065	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (TIPO ESTRELA)	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (T	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 14,00	R\$ 56,00
0066	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4"	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4"	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 8,83	R\$ 35,32
0067	CHAVE DE FENDAS SIMPLES ISOLADA 1/8X5	CHAVE DE FENDAS SIMPLES ISOLADA 1/8X5	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 6,40	R\$ 25,60
0068	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8	FAMASTIL/FAMASTIL	4	Und	R\$ 12,31	R\$ 49,24
0069	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM	SEGUNA/SEGUNA	2	Und	R\$ 27,74	R\$ 55,48
0070	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM	SEGUNA/SEGUNA	2	Und	R\$ 35,22	R\$ 70,44
0071	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/TALABARTE	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/TALABARTE	SEGUNA/SEGUNA	1	Und	R\$ 218,00	R\$ 218,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0072	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP-70	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP-7	INTELLI/INTELLI	300	Und	R\$ 3,10	R\$ 930,00
0073	CONECTOR DERIVADO PERFORANTE CDP 95	CONECTOR DERIVADO PERFORANTE CDP 95	INTELLI/INTELLI	100	Und	R\$ 2,90	R\$ 290,00
0074	CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA	CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA	STECK/STECK	20	Und	R\$ 55,24	R\$ 1.104,80
0075	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA	STECK/STECK	20	Und	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
0076	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA	STECK/STECK	25	Und	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
0077	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA	STECK/STECK	20	Und	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
0078	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X125MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 5,70	R\$ 285,00
0079	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X150MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 4,15	R\$ 207,50
0080	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X200MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 8,14	R\$ 407,00
0081	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X250MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 13,00	R\$ 650,00
0082	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X300MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 15,00	R\$ 750,00
0083	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X350MM	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 1	BOREAL/BOREAL	50	Und	R\$ 17,00	R\$ 850,00
0084	QUADRO DE COMANDO 30X20X20	QUADRO DE COMANDO 30X20X20	CANAL/CANAL	2	Und	R\$ 164,00	R\$ 328,00
0085	QUADRO DE COMANDO 40X30X20	QUADRO DE COMANDO 40X30X20	CANAL/CANAL	2	Und	R\$ 260,00	R\$ 520,00
0086	ROTEADOR ALTA PRESSÃO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W 220V USO EXTERNO	ROTEADOR ALTA PRESSÃO 2OP/LÂMPADA VAP	INTRAL/INTRAL	300	Und	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
0087	ROTEADOR ALTA PRESSÃO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W 220V USO EXTERNO	ROTEADOR ALTA PRESSÃO 2OP/LÂMPADA VAP	INTRAL/INTRAL	200	Und	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
0088	ROTEADOR ALTA PRESSÃO P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V USO EXTERNO	ROTEADOR ALTA PRESSÃO 2OP/LÂMPADA VAP	INTRAL/INTRAL	200	Und	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00
0091	RELE FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 6HZ 1800W	RELE FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 6HZ 1800W	EXATRON/EXATRON	500	Und	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
0092	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V	GERMER/GERMER	50	Und	R\$ 1,60	R\$ 80,00
0093	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V	GERMER/GERMER	30	Und	R\$ 10,00	R\$ 300,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0094	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V	FAME/FAME	2	Und	R\$ 28,00	R\$ 56,00
0095	LÂMPADA LED 15WTS	LÂMPADA LED 15WTS	EMPALUX/EMPALUX	100	Und	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0096	LÂMPADA LED 20WTS	LÂMPADA LED 20WTS	EMPALUX/EMPALUX	100	Und	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
0097	LÂMPADA LED 30WTS	LÂMPADA LED 30WTS	EMPALUX/EMPALUX	100	Und	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
0098	LUVAS DE CURSO TIPO VAQUEJADA	LUVAS DE CURSO TIPO VAQUEJADA	SEGUNA/SEGUNA	10	PAR	R\$ 2,80	R\$ 28,00
0099	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMP.	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMP.	STECK/STECK	30	Und	R\$ 22,50	R\$ 675,00
0100	CABO COBRE 1.5MM	CABO COBRE 1.5MM	CORFIL/CORFIL	2000	M	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
0101	CABO PP 3/2.5MM	CABO PP 3/2.5MM	CORFIL/CORFIL	1000	M	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
0102	CABO PP 4.00MM 4X3	CABO PP 4.00MM 4X3	CORFIL/CORFIL	100	M	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
0103	CABO PP 6.00MM 6X3	CABO PP 6.00MM 6X3	CORFIL/CORFIL	600	M	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
0104	CABO PP 40 MM 10X30	CABO PP 40 MM 10X30	CORFIL/CORFIL	500	M	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
0105	CABO 2.5MM 2.5X2	CABO 2.5MM 2.5X2	CORFIL/CORFIL	500	M	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
0106	CABO PP 4 MM 4X2	CABO PP 4 MM 4X2	CORFIL/CORFIL	500	M	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
0107	CABO PP 6MM 6X2	CABO PP 6MM 6X2	CORFIL/CORFIL	500	M	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
0108	REFLETOR DE LED 30WTS	REFLETOR DE LED 30WTS	EMPALUX/EMPALUX	50	Und	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
0109	REFLETOR DE LED 50WTS	REFLETOR DE LED 50WTS	EMPALUX/EMPALUX	100	Und	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
0110	REFLETOR DE LED 100WTS	REFLETOR DE LED 100WTS	EMPALUX/EMPALUX	100	Und	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
0111	REFLETOR DE LED 200WTS	REFLETOR DE LED 200WTS	EMPALUX/EMPALUX	50	Und	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
0112	SENSOR DE PRESENÇA	SENSOR DE PRESENÇA 21A	FAME/FAME	50	Und	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0113	LUMINÁRIA DE LED 100WTS	LUMINÁRIA DE LED 100WTS	EMPALUX/EMPALUX	200	Und	R\$ 236,00	R\$ 47.200,00
0114	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1 M	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1 M	IBILUX/IBILUX	100	Und	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
0115	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1/2 M	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1/2 M	EMPALUX/EMPALUX	50	Und	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
0116	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3M 1/2	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3M 1/2	IBILUX/IBILUX	300	Und	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
0117	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP.	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 9,00	R\$ 180,00
0118	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP.	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP.	STECK/STECK	20	Und	R\$ 11,90	R\$ 238,00
0119	LUA PARA ALTA TENSÃO	LUA PARA ALTA TENSÃO	SEGUNA/SEGUNA	2	PAR	R\$ 270,00	R\$ 540,00
0120	BASE P/RELE FOTOELÉTRICO	BASE P/RELE FOTOELÉTRICO	LINCE/LINCE	606	Und	R\$ 10,00	R\$ 6.060,00
0121	LUVAS P/ELETRODUTO "2"	LUVAS P/ELETRODUTO "2"	PE TUBOS/ PE TUBOS	606	Und	R\$ 4,00	R\$ 2.424,00
0122	ARRUELA QUADRADA 38X38	ARRUELA QUADRADA 38X38	ORCA/ORCA	606	Und	R\$ 1,00	R\$ 606,00
0123	PARAFUSO MAQUINA 13X300	PARAFUSO MAQUINA 13X300	BOREAL/BOREAL	606	Und	R\$ 12,50	R\$ 7.575,00
0124	RELE BIVOLT 1000W REF 11	RELE BIVOLT 1000W REF 11	EXATRON/EXATRON	606	Und	R\$ 39,00	R\$ 23.634,00
0125	LUMINÁRIA PUBLICA LED 150W	LUMINÁRIA PUBLICA LED 150W	EMPALUX/EMPALUX	606	Und	R\$ 478,45	R\$ 289.940,70

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



0126	BRAÇO EM AÇO GALV. A FOGO CURVO C/	BRAÇO EM AÇO GALV. A FOGO CURVO C/	IBILUX/IBILUX	606	Und	R\$ 129,95	R\$ 78.749,70
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 731.409,57</b>

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

**2.1.** O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 23/07/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

**3.1.** O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 731.409,57 (Setecentos e trinta e um mil e quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos).

**3.2.** No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

**4.1.** As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

10 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO;

UNID.: 18 – Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos;

AÇÃO: 04.122.0002.2-045 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Urbanos;

AÇÃO: 04.122.0002.2-043 – Manutenção do Sistema de Iluminação Pública;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo;

## 5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

**5.1.** O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

## 6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

**6.1.** As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



## 7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

## 8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

## 9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

## 10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

## 11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

## 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;



**12.4.2.** Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

**12.4.3.** Indenizações e multas.

### 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

**13.1.** É VEDADO À CONTRATADA:

**13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

**13.1.2.** Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

### 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

**14.1.** Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**14.2.** A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

**14.3.** As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

### 15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

**15.1.** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

### 16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

**16.1.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

### 17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

**17.1.** É eleito o Foro da Comarca de Redenção/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Pau D'arco - PA, 23 de julho de 2021



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



---

**MARLENE MARTINS DE ANDRADE**

Prefeita em exercício  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO  
C.N.P.J. Nº 34.671.016/0001-48

---

**CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI**

C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90  
Representada neste ato pelo Sr.  
WALYSON RODRIGUES NOLETO  
CPF: 012.190.992-10